

Barnkonsekvensanalys

I en barnkonsekvensanalys utreds flera aspekter av barnets bästa som bedöms inför beslut. De grundläggande principerna i Barnkonventionen (2018:1197), artikel 2, 3, 6 och 12, ska beaktas tillsammans med de artiklar som rör aktuellt ärende.

Påverkar beslutet barn, idag eller i framtiden?

Ärendet påverkar barn både på kort och lång sikt. Ärendet innebär på kort sikt konsekvenser för elever som behöver evakueras till andra lokaler under genomförande av renovering av Vårfruskolan. I ärendet beskrivs en evakueringslösning där hela verksamheten kan flytta till lokaler på Parkskolan. Bedömningen är att evakueringen kan genomföras på ett sätt där eleverna har ett läsår i andra lokaler men tillsammans med sin nuvarande klass och lärare. Parkskolans lokaler är väl anpassade för verksamheten. På längre sikt ger ärendet stora positiva konsekvenser för barn. Vårfruskolans lokaler kommer efter renovering ge eleverna goda lärmiljöer och en väsentligt förbättrad inomhusmiljö.

Vilka (grupper av barn) berörs av detta beslut?

Beslutet berör framtida elever i årskurs F-6 boende i centrala Lund. Renoveringen av Vårfruskolan kommer förbättra tillgängligheten i lokalerna och ge en bättre inomhusmiljö. Flera funktioner på Vårfruskolan som idag är underdimensionerade kommer åtgärdas. Det gäller t.ex. kapprum, antal toaletter, och grupprum.

Har barn fått möjlighet att uttrycka sina åsikter?

I planeringen av hur lokalerna ska utformas har en grupp elever deltagit. Eleverna har genom en workshop getts möjlighet att framföra sina önskemål och synpunkter kopplat till renoveringen av skolan.

Hur har barnets bästa beaktats?

Barnets bästa har beaktats genom syftet med beslutet. Standarden på undervisningslokal är en förutsättning för att alla barn ska känna sig trygga och fokus ligger på tillgängliga lärmiljöer. Genom en variation i rumsstorlekar och att varje klass har tillgång till exempelvis

2023-02-13

Diarienummer

BSN 2023/1107

grupprum ökas möjligheterna att tillgodose alla elevers behov. Att kunna behålla en större låg- och mellanstadieskola i centrala Lund ger eleverna tillgång till skolgång i sitt närområde.

Beskriv eventuella intressekonflikter

I ärendet finns en intressekonflikt kopplat till elevernas utemiljö. Eftersom Vårfruskolan är geografiskt placerad i tät bebyggelse kan målsättningen om utemiljöns storlek inte uppfyllas. Genom beslutet så tas viss yta i anspråk av en ny byggnad. En kompensation planeras då taket på den nya byggnaden blir en del av elevernas utemiljö. Takmiljön kommer innehålla planerade aktiviteter i utemiljön som exempelvis odling.